1kuebler.com
IP-40°... +85°C24 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
e 		 Code
	B 	= 	SSI, Binär
	C 	= 	BiSS, Binär
	G 	= 	SSI, Gray
f 		 Auflösung

	B 	= 	ø 14 mm
	C 	= 	ø 15 mm
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5883M
Typ
. X X X X . X X X X
a b c d e f g h
1) 	 Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar.
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1 	= 	SSI, BiSS / 5 V DC
	2 	= 	SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
	3 	=	SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
	4 	= 	SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
	5 	= 	SSI, BiSS / 5 V DC, mit Sensorausgang
	6	 =	SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC, mit Sensorausgang
	7	 = 	SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
	8	 = SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
	A	= SSI, BiSS + 1024 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
	B	= SSI, BiSS + 1024 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	E 	= 	Kabel tangential, 1 m PVC
	F 	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart F):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F5883M.542F.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)
g 		 Auflösung
			   (Multiturn) 1)
	2 	= 	12 bit MT
	6 	= 	16 bit MT
	4 	= 	24 bit MT
h 		 Optionen (Service)
	1 	= 	keine Option
	2 	= 	Status-LED
	3 	= 	SET-Taste und
			   Status-LED
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
SSI / BiSS + inkremental
Standard
Motor-Line, elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5883M (Hohlwelle)